52023年7月6日 星期四

主编 马晓月 美编 李 飞 审读 张 萍 排版 王 婷

城 事

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛中能通用机械有限公司：

你单位尚未履行我中心作出的青住金处理字[2022]24第

061号行政处理决定书确定之义务,现依法向你单位送达青住

金强执催字〔2023〕171号行政强制执行催告书，自公告之日起

经 30日视为送达。逾期未履行的，我中心将依法向青岛市中级

人民法院申请强制执行。

青岛市住房公积金管理中心

2023年7月6日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛奥美恒业酒店管理有限公司：

经查实，你单位未为王作林按时、足额缴存住房公积金，

现依法向你单位送达《行政处理决定书》（青住金处理字[2023]

16第 046号），自公告之日起经 30日视为送达。公告期满后法

定期限内你单位有权申请行政复议或提起行政诉讼。

青岛市住房公积金管理中心

2023年7月6日

封 路 通 告
根据上级安排，自 2023 年 7 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日，

S102 济青线 S217至胶州海尔大道段（胶州市南外环）采取“分
段半幅封闭，半幅双向通行”的方式进行施工，途经上述路段
的车辆，请按照现场设置的引导标志的提示减速慢行、安全通
过。施工期间道路拥堵，过往车辆可以通过以下线路绕行：

路线一（小型车辆）：S102-S217-香港路-G204(海尔大
道）-S102。

路线二（小型车辆）：S102-S217-扬州路-G204(海尔大
道）-S102。

路线三：S102-青商高速-青兰高速-S102。
施工期间给您的出行造成不便深表歉意，敬请谅解。
特此通告

胶州市公安局 胶州市公路事业发展中心
2023年7月1日

备注：上述公示地块的规划指标要求以规划主管部门出

具的《建设用地规划设计条件通知书》（青自贸规条字〔2023〕
012号）为准。

二、公示时限

公示期限为 30个自然日，自公示之日起至 2023年 8月 4
日 17时止。

三、申请方式

在公示时限内，中华人民共和国境内外的法人和其他组

织，除法律、法规禁止参加者外，需要使用本公示项下土地的

（以下简称意向用地者），均可向我局提出用地申请。用地申

请以书面方式提出。我局接受用地申请的截止时间为 2023

年 8月 4日 17时。

联系方式如下：

出 让 人：青岛市自然资源和规划局

承办单位：中国(山东)自由贸易试验区青岛片区自然资

源局

地 址：西海岸新区团结路 2877号 208室

咨询电话：0532-86767138
联 系 人：陈先生

四、意向用地者须提交的申请文件

1、意向用地者用地申请书原件；

2、意向用地者的营业执照、机构代码、法人身份证等有

效证件（复印件）；

3、授权委托办理的，授权委托书及受托人身份证（复印

件）。

五、确定供地方式

1、公示期内，若上述地块有两个或两个以上意向用地

者，我局将按照《招标拍卖挂牌出让国有土地使用权规定》采

取招标、拍卖或者挂牌方式出让上述土地使用权。

2、公示期内，若上述地块只有一个意向用地者，我局将

以协议方式出让上述土地使用权。

六、其他

1、上述地块信息在青岛日报及青岛前湾保税港区网站

予以发布。如有变化，我局将在《青岛日报》等相关媒体发布

补充公告，届时以补充公告为准。

2、公示期满，符合协议出让规范要求的，我局将依法报

有批准权限的人民政府审批，批复后 5个工作日内，受让人

与出让人签订《成交确认书》，凭《成交确认书》等相关资料在

10 个工作日内签订土地出让合同。受让人逾期或拒绝签订

《国有建设用地使用权出让合同》的，视为违约，出让人将取

消其受让资格，我局将按有关规定收回土地另行处置。

3、上述地块周边具体市政配套情况以受让人自行现场

踏勘日现状为准。受让人取得土地后，自行协调解决与周边

的市政配套衔接等工作，按规定办理相关手续。有关责任由

受让人自行承担。

4、出让地块（包括地上、地下）如涉及军事、人防、消防、

净空、环保、通讯、测量、文物、城市规划道路、地铁、地震、供

排水、供电、供气、供热、树木、绿地等公用设施以及其他情

况，由受让人自行协调解决，并自行办理相关手续。

青岛市自然资源和规划局

2023年7月6日

地块编号

370211207237GB00017
W00000000

土地位置

团结路以南􀏘牧马山路东侧

土地面积(平方米）

2040

规划指标

本宗地规划用途为工业用地􀏐容积率≥1.5􀏒建筑密度
35%-65%􀏒绿地率≤15%􀏒建筑控制高度≤30米􀏐最终

以批准的规划为准􀏗

土地用途

一类工业用地

出让年期（年）

50

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》及《协议出让国有土地使用权规定》等法律法规规定,遵循公开、公平、公正的原则，我局拟以协议方式出让以下一宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下。

一、拟协议出让地块基本情况和规划指标要求

青岛市自然资源和规划局国有建设用地使用权拟协议出让计划公示
青自然资规（自）协告字〔2023〕3号

●遗失山东省青岛第六十六中学
卫生保健所的医疗机构执业许可证副
本 ， 登 记 号 ：
PDY60927137020311D5001，声明作废。●遗失青岛市崂山区市场监督管
理局 2003年 5月 30日核发予青岛市崂
山区红鑫隆涂料厂的 3702123803556
号营业执照正、副本，声明作废。●遗失青岛市崂山区市场监督管
理局 2006年 8月 31日核发予青岛市崂
山 区 金 超 盛 源 建 筑 材 料 经 营 部 的
3702123801641号营业执照正、副本，声
明作废。●遗失青岛市黄岛区仁德法律服
务所的核准号：J4520018785001，编号：
4510-01664042，开户行：中国农业银行
股份有限公司青岛长江中路分理处，银
行账号：38110601040004931 的银行开
户许可证，声明作废。●遗失由青岛市城阳区行政审批
服务局于 2021年 12月 2日核发予青岛
市城阳区金美科艺术培训学校有限公
司的证号为：教民 137021471036071 号
的民办学校办学许可证副本，声明作
废。●遗失由青岛市城阳区行政审批
服务局于 2021年 12月 9日核发予青岛
市城阳区明德禾智艺术培训学校有限
公司的证号为：教民 137021471017511
号的民办学校办学许可证副本，声明作
废。●遗失青岛市黄岛区珠海街道办
事处孟家庄村张启国的《集体土地使用
证》号南集用2013第84227299号，宗地

号370284001210JCO0218，声明作废。● 遗 失 宋 业 强（ 身 份 证 号 ：
370633197303306337）远洋渔业职务船
员 证 书 一 级 船 长 ，证 书 编 号 ：
370633197303307437，发证日期：2021
年8月28日，声明作废。●青岛华航港运国际物流有限公
司遗失海运提单正本一套（一式三份），
船名航次：WAN HAI 522 W014，提单
号：A91DX05948，箱号：IAAU1838672、
IAAU1850180，起 运 港 ：QINGDAO,
CHINA， 目 的 港 ： YANGON,
MYANMAR， 品 名 ： CHOLINE
CHLORIDE 60% FEED GRADE ，开
船日期：2023年6月20日，声明作废。●青岛华航港运国际物流有限公
司遗失海运提单正本一套（一式三份），
船名航次：WAN HAI 311 W224，提单
号：A91DX06261，箱号：IAAU1712832，
起运港：QINGDAO, CHINA，目的港：
YANGON, MYANMAR， 品 名 ：
CHOLINE CHLORIDE 60% FEED
GRADE ，开船日期：2023年6月22日，
声明作废。●遗失青岛经技术开发区长宏运
输 有 限 公 司 的 营 运 证 ，车 牌 号 ：鲁
B3710 挂，营运证号：370211332285，声
明作废。●遗失青岛隆运祥国际物流有限
公司鲁 BAN16 挂于 2020 年 12 月 23 日
办 理 的 道 路 运 输 证 ，证 号
370281815701，声明作废。●遗失青岛隆运祥国际物流有限
公司鲁 UP5552于 2020年 12月 25日办
理的道路运输证，证号 370281815725，
声明作废。●遗失青岛维业建材贸易有限公
司的由荣华建设集团有限公司开具的
青岛农业大学海都学院工程采购入库
单 6 份，入库单日期 2021 年 5 月 7 日单
据编号：R20210507328，金额：10294.2
元 ；2021 年 5 月 11 日 单 据 编 号 ：

R20210511285，金额：8170元；2021年5
月 15 日单据编号：R20210515307，金
额：2580 元；2021 年 5 月 21 日单据编
号：R20210521038，金额：3870 元；2021
年 6 月 10 日单据编号：R20210610117，
金额：3870 元；2021 年 8 月 5 日单据编
号：R20210805095，金额：3440元，合计
金额：32224.2元，均声明作废。● 遗 失 徐 乐 乐 ( 身 份 证 号
412827200110171037)与青岛中南世纪
城房地产业投资有限公司签订的中南
林樾小区12栋1单元301室房屋《商品
房买卖合同》，特此声明。●遗失袁守文坐落于胶州市夼集
乡朱家埠村的土地使用证，地号：H14-
47-70，声明作废。●遗失胶州市市场监督管理局于
1994 年 9 月 18 日核发予内蒙古绰源林
业局胶州经销处的营业执照正、副本，
统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370281MA93UXEK2P（工商注册号：
86968918-2），声明作废。●遗失青岛胶州艺朵佳音艺术培
训学校的民办非企业单位登记证书正、
副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
52370281MJD981593R，发证日期：2019
年3月14日，声明作废。●遗失韩廷正坐落于胶州市里岔
乡韩家庄的土地使用证，地号：H20-
36-37，声明作废。●遗失袁守竹坐落于胶州市夼集
乡朱家埠村的土地使用证，地号：H14-
47-24，声明作废。●遗失王静静于2023年7月5日之
前签发的 370282198702030323 号居民
身份证，声明作废。●遗失青岛鸿润堂医药有限公司
的药品经营许可证副本，许可证编号：
鲁DA532E062，声明作废。●遗失莱西市提莫解馋小吃店的
食品经营许可证副本，许可证编号：
JY23702850169257，法人：王金鹏，身份

证号：370285197810176519，有效期至
2027 年 4月 10日，经营场所：山东省青
岛市莱西市望城街道办事处山东文化
产业职业学院8号商铺，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管
理局 2009年 3月 10日核发予青岛市市
北 区 颜 社 新 客 婚 纱 馆 的
370203600575529号营业执照正、副本，
声明作废。● 遗 失 李 月 英（ 身 份 证 号 ：
370212197306062549） 的 证 号 ：
02000237020080002017030432 的 保 险
销售从业人员执业证，声明作废。

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
青岛中和丰建设工程有限公司

声明
遗失我单位财务章一枚，声明作

废。
青岛中和丰建设工程有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：刘

树伟），编号：3702140036193，声明作
废。

青岛西铁实业有限公司

声明
遗失我单位公章（3702850011941）

一枚，声明作废。
青岛志川机械有限公司

声明
遗失我单位公章（3702000610139）

一枚，声明作废。
青岛小神龙国际象棋运动俱乐部

挂失声明
权威 快捷 省钱

告 知
赵磊:

根据《重新评估和选定评估机构的通知书》，李沧区征收

服务中心、李沧区振华路街道办事处、李沧区振华路社区居委

会于 2023年 7月 4日抽签选定了青岛中天华佳信房地产评估

咨询有限公司为你位于李沧区四流中路 40 号甲非住宅房屋

的重新评估的评估机构。

特此告知

李沧区征收服务中心

2023年7月4日

海港潮位：第一次：高潮高445厘米 高潮时06时31分 低潮高0厘米 低潮时00时54分
第二次：高潮高450厘米 高潮时18时21分 低潮高125厘米 低潮时13时19分

今日海浪水文预报：
海浪1.4米 涌向：--
日平均水温 22.5℃

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

7月5日下午，中国银行青岛市分行副行长吴维彬做客民生在
线，围绕“支持中小微企业、促进民生消费”主题与网友在线交流。

吴维彬介绍，中国银行持续在落实国家战略、支持地方实体
经济发展中贡献自己的力量。采取加大普惠金融的供给、实施
减费让利等方式，全力支持小微企业纾困和高质量发展。

上半年，中国银行青岛市分行普惠贷款较年初新增32.69亿
元，同比多增 9.5 亿元，贷款增速达 23.25%；同时加大线上产品
服务力度, 做好“惠担贷”“科创贷”“知惠贷”等新投产线上产品
的落地推广，实现首笔分行特色半线上产品“政采贷”投放，让岛
城中小微企业贷款更为便利。

在减费让利方面，中国银行青岛市分行对新发放的普惠小
微企业贷款实行优惠利率，帮助普惠小微企业降低财务成本，上
半年末普惠贷款利率3.68%，较年初下降8个基点。

对于网友关心的中国银行青岛市分行在支持购房方面的举
措，吴维彬表示，中国银行青岛市分行已执行青岛市最新的首付
款比例规定，同时作为青岛市首批“商转公”合作银行，中国银行
青岛市分行与青岛市住房公积金管理中心合作，全力支持广大市
民购房金融需求。此外，中国银行青岛市分行还推出二手房“带
押过户”模式，“通俗讲，就是我行存量房贷客户在出售房子时，不
需要提前结清房贷，就可以完成过户、发放新贷款。”吴维彬介绍。

中国银行青岛市分行副行长吴维彬
做客民生在线，回应网友关心的热点问题

6月底普惠贷款利率降至3.68%
□青岛日报/观海新闻记者 丁倩倩

近年来，我市不断完善“质控体系”，全面提升供水保障能
力，确保饮水安全。2022 年，市水务管理局落实水质抽检公报
制度，实行水质周检、月检，抽检结果定期公布，接受社会监督，
合格率始终保持100%。

2022年12月26日至2022年12月30日，青岛市水务管理局对
我市七区三市城市供水水质进行了抽检，现将抽检结果公报如下：

本次共抽检11个水厂出厂水水样和37个管网水水样。所
有受检出厂水的9项常规指标和管网水的7项常规指标全部符
合《生活饮用水卫生标准》（GB5749-2006），市内三区出厂水和
管网水受检水样合格率均为 100%；其他市区出厂水合格率
100%，管网水合格率100%。

详情请登录青岛政务网（http：//www.qingdao.gov.cn/）、市
水务管理局网站（http://swglj.qingdao.gov.cn/）查阅。

青岛城市供水水质公报
（2023年7月5日发布）

“民生在线”下期预告
网谈时间：7月6日（周四）下午2：30—4：00
网谈单位：市民营经济局

□青岛日报/观海新闻记者 吴 帅
本报7月 5日讯 近日，市政府印发了

《关于实施“青岛优品”工程推动经济社会高
质量发展的意见》，决定实施“青岛优品”工
程，提升我市品牌和质量建设综合实力，重塑

“品牌之都”形象。如何树立和打响“青岛优
品”公共服务品牌，《意见》明确了五大重点任
务和四大重点领域，是一次“品牌之都”的再
出发。

这些年来，从企业品牌出发，青岛的品
牌矩阵逐渐由产品品牌、服务品牌向政务
品牌和社会各领域延伸，走出了一条“品牌
产品—品牌企业—品牌产业—品牌经济—
品牌城市”的特色发展之路。不同于产品、
服务等品牌，“青岛优品”事实上是一个公
共服务品牌的概念，凝聚的是品牌建设的
集体信念。

如何树立和打造“青岛优品”这一品牌？
《意见》中明确发展目标，2023年全面启动“青
岛优品”工程，形成品牌、标准、评价、推广和
保护等一系列工作体系，在重点领域推出一
批标准领先、自主创新、品质卓越、市场公认
的产品和服务，树立和打响“青岛优品”公共

品牌。到 2025 年，构建起后劲强劲、结构科
学、梯次完备的品牌发展体系，品牌对企业、
产业和区域经济发展的引领作用更加凸显，
质量整体水平迈上新台阶。

打造“青岛优品”品牌，需要锚定五大重
点任务，即：建立“青岛优品”品牌体系、标准
体系、评价体系、推广体系、保护体系五大体
系，形成健全完善的评价认定、宣传推广和
监管保护等机制。《意见》对此作出详细谋
划。在品牌体系建设中，聚焦全市重点产业
链，在工业、农业、服务业、海洋经济领域，建
立“青岛优品”产品、企业、产业或区域品牌
体系。建立“青岛优品”培育库，把质量优势
转化为品牌优势。在标准体系建设中，分行
业、分领域制定一批专项标准，引导“青岛优
品”企业参与制定国内国际领先的产品和服
务标准，形成“青岛优品”标准体系集群高
地。在评价体系建设中，构建“第三方评价”
与“企业自我声明”相结合的评价机制，出台
实施“青岛优品”评价管理办法；创新建立品
牌价值测算模型，每年发布相关数据，推动

“青岛优品”品牌价值不断提升。酒香也怕
巷子深，要讲好“青岛优品”故事，构建推广

体系，开展消费体察、口碑调研、满意度测评
等活动，扩大品牌影响力。

对青岛来说，品牌是经济高质量发展的
重要象征，也是质量强市的内在支撑。公共
品牌的打造必须拿出“真本事”，《意见》提出
聚焦工业、农业、服务业、海洋经济等四大重
点领域，培育、推动更多符合条件的青岛企业
和产品成为中国精品。

品牌引领制造业发展一直是青岛的鲜明
特征。打造“青岛优品”品牌当然离不开青岛
制造业的支撑。在工业领域，青岛将在新一
代信息技术、智能家电、轨道交通装备、新能
源汽车等重点产业领域，打造一批创新能力
强、质量管理优、品牌效应好的产品、企业和
产业标杆，培育生物医药、新材料、航空航天
等新兴产业发展壮大，推动制造业迈向全球
价值链中高端。

在农业和服务业领域，青岛有良好的质
量和品牌基础。在农业领域，实施名品、名
企、名产业培育行动，培育打造农产品、农业
企业品牌，打造高品质农产品区域公用品
牌。在服务业领域，推动交通运输服务、现代
金融、软件和信息服务、科技服务、商务服务

等向专业化和价值链高端延伸，培育具有国
内、国际竞争力的生产性服务业品牌；挖掘青
岛历史文化积淀，做强做优一批具有潜力的

“老字号”企业。
海洋是高质量发展战略要地，也是青岛

最鲜明的特色优势，需要品牌赋能。要壮大
海洋工程装备、海洋药物和生物制品、海水淡
化等海洋新兴产业，布局海上风电、海洋新材
料等潜力产业，激发“蓝色粮仓”、海洋船舶工
业、交通运输等传统产业发展新动能，打造海
洋文化与旅游特色品牌，推进具有青岛特色
的海洋旅游开发。

“青岛优品”的打造是系统工程，需要各
职能部门协同推进，加大对品牌培育和质量
基础设施的投入。发挥好财政专项资金的
支持作用，引导社会资本参与“青岛优品”工
程，重点在品牌、标准、评价、推广和保护等
方面给予支持。加大对纳入“青岛优品”品
牌体系企业的融资支持，按规定列入上市后
备企业。严格品牌管理，建立健全“青岛优
品”动态管理机制，对技术或质量达不到标
准要求的产品和服务，撤销其“青岛优品”品
牌资格。

青岛印发《意见》锚定五大重点任务和四大重点领域，重塑“品牌之都”形象

品牌赋能，“青岛优品”工程全面启动

7月5日下午，青岛市第一次口腔健康状
况流行病学调查报告出版发布会在青岛市口
腔医院召开。会上，《青岛市第一次口腔健康
流行病学调查报告》实体书正式出版。这是
青岛首次系统性、标准化地准确掌握全市10个
区市共900万人口的口腔健康状况。

青岛首次口腔健康流行病学调查参照世
界卫生组织口腔健康重点年龄段，分别抽取
了3岁、5岁、12岁、15岁、35-44岁及65-74岁
六个年龄段，并严格按照第四次全国口腔健
康流行病学调查标准，对各年龄段人群开展
口腔健康状况检查及口腔健康问卷调查，在
此基础上形成调查结果，并针对性提出相关
建议。

调查报告显示，我市 3 岁、5 岁儿童乳牙
患龋率分别为 52.4%和 70.9%，12 岁、15 岁儿

童青少年恒牙患龋率分别为 38.3%和 46.1%。
其中，3岁、15岁年龄组患龋率均高于国家平
均水平，5岁、12岁年龄组患龋率略低于国家
平均水平。这意味着我市3岁、5岁儿童乳牙
患龋率处于较高水平，乳牙龋病防治工作应
该关口前移，加强对低龄儿童龋病的综合防
治。另外，3岁和5岁年龄组的龋补充填比仅
为 3.6%和 8.1%，这说明我市低龄儿童绝大多
数龋齿未得到有效治疗，应引起高度重视。

在 12岁年龄组中，我市女生平均龋齿数
为0.82颗，男生平均龋齿数为0.58颗；城市儿
童平均龋齿数为 0.64 颗，农村儿童平均龋齿
数为 0.77 颗。整体来说，女生平均龋齿数高
于男生，农村儿童平均龋齿数高于城市儿
童。值得关注的是，此年龄组的龋补充填比
为 26.8%，明显高于国家平均水平，但其患龋

率为 38.3%，要实现《中国防治慢性病中长期
规划（2017-2025年）》提出的“12岁儿童患龋
率控制在30%以内”的目标仍任务艰巨。

调查报告同样关注我市中老年人口腔健
康状况。结果显示，我市 35-44 岁中年组患
龋率为92.8%，男性、女性患龋率分别为90.4%
和 95.1%；65-74 岁老年组患龋率为 99%，男
性、女性患龋率分别为100%和98.1%。此外，
我市中年组牙龈出血检出率为80.3%，牙石检
出率指标显著高于国家平均水平；老年组牙
周袋检出率为 66%。上述指标说明，我市中
老年组牙周状况不容乐观。但我市65-74岁
老年组居民中，人均存留牙数为 23.68 颗，略
高于国家平均水平。

调查报告显示，我市口腔卫生服务利用
率较高。其中，12 岁年龄组龋补充填比为

26.8%，沟封闭率为53.5%；老年组缺牙未修复
比例为31.4%。以上指数均优于国家指标。

报告反映出我市居民整体口腔健康素养
水平较高。结果显示，有 76.4%的 3岁、5岁儿
童每天刷牙 1 次及以上，且这两个年龄组的
儿童家长对各项口腔健康知识的知晓率也
高于国家平均水平；12 岁、15 岁年龄组对于
含氟牙膏的使用率高于国家平均水平，这
两个年龄组的儿童对口腔健康知识的知晓
率也基本高于全国平均水平；中年组和老年
组的刷牙率以及牙线使用率均高于国家平均
水平。

但同时，我市农村人群的口腔健康状
况、口腔卫生服务率和口腔健康素养水平相
比城市较差，农村口腔健康服务能力仍然有
待提升。

青岛首次口腔健康状况流行病学调查报告出炉

每10名5岁儿童就有7人患龋齿
□青岛日报/观海新闻记者 耿婷婷 实习记者 张雨诺